
DETERMINAZIONE N. 94 DEL 09 OTTOBRE 2024

Oggetto: Procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  all’acquisizione  di  manifestazioni  di
interesse  per  la  nomina  dell'Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della
performance  in  forma  monocratica  per  il  triennio  2024-2026  -  Approvazione
Avviso di selezione. Rettifica.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione n. 50 del 26.08.2024 con la quale il Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta Camerale ha deliberato di confermare la composizione dell'Organismo
Indipendente  di  Valutazione  in  forma  monocratica  per  il  triennio  2024  -  2026,  dando
mandato allo scrivente di avviare la procedura selettiva pubblica ai fini della nomina;
RITENUTO che questa Camera di Commercio, fin dalla sua costituzione ha istituito l'OIV in
forma monocratica al  fine di  assicurare  il  contenimento delle  spese e  garantire condizioni  di
flessibilità, snellezza e continuità nei rapporti che caratterizzano le relazioni operative dell’OIV con
l’Ente che è nato dall’accorpamento delle preesistenti Camere di Commercio di Catania, Ragusa e
Siracusa;

VISTA  la  propria  precedente  determinazione  n.  92  del  02.10.2024  avente  per  oggetto:
"Procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la
nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance in forma monocratica
per il triennio 2024-2026 - Approvazione Avviso di selezione.”

VISTO l'art. 14 del D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2019;

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. n. 74 del 25 maggio 2017;

VISTA la Legge n. 190/2012;

VISTO il D.Lgs. n. 39/2013;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 2016 n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il  D.P.C.M.  del  2  dicembre  2016  recante  “Istituzione  dell’Elenco  nazionale  dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai sensi
dell’articolo 6 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;

VISTO il  Decreto  del  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione  06/08/2020  e  S.M.e  I.,  di
adeguamento delle disposizioni del citato Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016 al mutato
contesto normativo;

VISTO il  Decreto del  Ministro per  la  Pubblica  Amministrazione 07/08/2023 di  modifica  e
integrazione del D.M. 06.08.2020;
VISTO l'art. 34 dello Statuto della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia approvato con
deliberazione della Giunta Camerale n. 12 del 14.12.2018,  modificato con deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Camerale n. 2 del 05.04.2024;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



VISTA la nota del 02.10.2024 registrata, in pari data, al n. 30872 del protocollo camerale con
la quale l’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme - Dipartimento della Funzione
Pubblica  -  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  ha  restituito  la  bozza  di  Avviso  per
l’effettuazione  di  una  modifica relativa  alle  modalità  di  presentazione  delle  istanze  di
partecipazione;
RITENUTO necessario rettificare l’Avviso secondo le indicazioni, segnalate dal suddetto Ufficio
sulla presentazione delle istanze da parte dei candidati, tenendo, altresì, conto di analoghe
procedure già avviate da altre Camere di Commercio

D E T E R M I N A

• di  approvare  l'Avviso  di  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata all’acquisizione  di
manifestazioni  di  interesse per la  nomina dell'Organismo Indipendente di  Valutazione
della performance in forma monocratica per il triennio 2024-2026, riservato ai soggetti
iscritti nell'Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione
della Performance istituito con D.P.C.M. 2 dicembre 2016 e ss.mm.ii.,  con le rettifiche
segnalate dall’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme - Dipartimento della
Funzione  Pubblica  -  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri, che  si  allega in  copia  alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

• di  procedere alla pubblicazione sul  sito web camerale nella sezione “Amministrazione
Trasparente”  sottosezione  “Bandi  di  Concorso”  e  nel  portale  della  performance  del
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Il Segretario Generale
Dott. Rosario Condorelli

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


